附件1
健康科普微短剧剧本征集申报表
	剧本名称
	

	申报主体（单位或个人，一般不超过2个）
	

	联系人：
	联系电话：
	联系邮箱：

	剧本编写
人员（不超过5人）
	姓名
	专业
	职称
	单位
	电话

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	剧本主题
	□ 健康生活方式     
□ 心理健康     □ 营养健康
□ 体重管理     □ 儿童健康
□ 慢病治理     □ 老年健康
	题材分类
	□ 古装历史题材
□ 现代题材
□ 未来科幻题材
□ 悬疑题材

	
	
	表现形式
	□ 语言讲述类
□ 实验演示类
□ 戏剧情节类

	剧情介绍
(500字以内)
	

	角色介绍
(100字以内/角色)
	

	集数
	科普知识点（100字以内/集）
	剧情介绍（200字以内/集）

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	

	更多集数自行续行填写
	
	

	原创承诺
(须为原创剧本，禁止抄袭)
	本剧本为本人/团队原创作品，未侵犯任何第三方著作权，内容不涉及抄袭、篡改，愿承担因版权或科学性问题引发的一切法律责任。

     承诺方（申报单位盖章或申报人签字）:                     

	申报主体盖章、签字
	 申报单位盖章
年    月    日 
	身份证号码：
申报人签字：
 年    月    日                       

	是否有培训需求：□是  □否
	              □ 剧本写作       □ 视听语言
希望培训方向：□ 拍摄制作流程   □ 制片管理
□ 摄影           □ 置景、布光
 □ 录音           □ 后期制作


注：

申报即视为授权活动主办方在本次“2025年度健康科普微短剧征集展播活动”相关的宣传、展示、汇编、非商业展示等场景中，合理使用参评作品及片段内容(包括但不限于网络宣传、活动路演、优秀案例展示等)。组委会对本次活动的组织安排和相关解释工作保留最终解释权。

根据反馈的培训需求，活动执行单位将组织“微短剧创作培训营”，以便参加活动的企业和个人学习微短剧拍摄与制作的技能，授课方式为线下集中教学，内容主要以影视表达的技巧和手法为主，如有需求的单位和个人请关注后续通知。


